ESTADO DE MINAS GERAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 - CEP: 37130-031, Centro, Alfenas/MG

Fone: (35) 3291-2349 - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

Página 1 www.cmalfenas.mg.gov.br Protocolo: 1713/2022

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES N.º 42, em 17 de maio de
2022.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

A Vereadora que esta subscreve, propõe, após ouvido o Plenário e nos

termos do artigo 109 da Resolução nº 04/16 - Regimento Interno desta Casa
Legislativa, com pedido de inserção em ata, que seja encaminhada a
presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS à UNIFENAS, que
completa 50 (cinquenta) anos de sua fundação, em nome da Profa. Maria do
Rosário Araújo Velano, Reitora da Universidade, a Vice-Reitora, Dra. Larissa Araújo
Velano e à Pró-Reitora de Planejamento e Desenvolvimento, Dra. Viviane Araújo
Velano Cassis, extensivo aos diretores, professores, funcionários e alunos.

JUSTIFICATIVA

Em 2022 a Unifenas completa o seu jubileu de ouro e conta com
incontáveis serviços prestados em prol da educação, saúde, geração de empregos e
o desenvolvimento de nossa cidade.

Fundada pelo saudoso e visionário Professor Edson Antônio Velano, a
Unifenas comemora hoje esta data especial e reitera o seu  compromisso de
prosseguir com o seu brilhante trabalho.

Katia Geralda Silva Goyatá
(Katia Goyatá)